

KURIER Wileński

SOBOTA, 1 MAJA 1993 R.
Nr 82 (12106)



W sprawie o rozwiązaniu Samorządu Wilna - odwołano



W SEJMIE REPUBLIKI

29 kwietnia po drugim czytaniu uchwalono projekt ustawy o zmianie i uzupełnieniu ustawy o podatkach dochodowych od osób fizycznych" oraz o zmianie i uzupełnieniu ustawy o podatkach dochodowych od osób prawnych.

W tym dniu w Sejmie Republiki Litewskiej odbyło się posiedzenie, na którym wygłosił wykład prof. Vytautas Juskus w imieniu Komisji ds. samorządów o projekcie uchwały "O znaczeniu ważności uchwały Sejmiku Republiki Litewskiej z 15 kwietnia 1993 r. „O rozwiązaniu Wilenskiej Rady Miejskiej w sprawie środków poprawy porządku w samorządach".

Wskazano go po tym, gdy w najbliższym posiedzeniu Sejmiku omawiana będzie uchwała przygotowana przez Komisję ds. samorządów, uszczególniająca jej punkty i dla celów socjaldemokratów, uszczególniająca jego punkty i dla celów socjaldemokratów z rzekł o jego współautorstwa. Na tym posiedzeniu projekt zgłoszony przez V. Juskus zaprobowano do drugiego czytania.

W sprawie do pierwszego czytania zgłoszone dwa projekty uchwały: O Radzie Obrony Państwa i o zmianie w sprawie podniesienia uprawnień do uchwały „O zmianie składu niektórych komisji Sejmiku".

W sprawie przygotowano do ośmiu uchwał Rady Najwyższej Republiki Litewskiej „O zmianie Państwowego Cen-

trum Badania Ludobójstwa Mięszkańców Litwy" i trybie wejścia w życie ustawy Republiki Litewskiej „O zachowaniu archiwów o szczególnym znaczeniu". W kwestii tej wysłuchano referatów, które wygłosił dyrektor generalny archiwów Litwy Gediminas Ilgūnas i poseł Saulius Pečiulinas. W dyskusji zabrał głos poseł Algirdas Endriukaitis.

Powrócono do kwestii samorządu miasta Wilna. Przedtem poseł Kestutis Dirgela odczytał oświadczenie prezesa fundacji mistrza olimpijskiego Romasa Ubarasa, w którym wyraża się wotum zaufania dla aktualnej rady i zarządu miejskiego oraz jej nowych kierowników. Po dyskusji przyjęto uchwałę, którą odwołano uchwałę Sejmu z 15 kwietnia br. „O rozwiązaniu Wilenskiej Rady Miejskiej i niektórych środków poprawy porządku w samorządach". W uchwale przewidziano sposoby ustabilizowania pracy samorządu. Następne posiedzenie plenarne odbędzie się 4 maja. (ELTA)

2 maja - Dzień Matki To ja dziś jestem twą topolą

Jak młoda byłaś i jak hoża,
gdys dzieckiem młnie na rękach niosła,
dla ciebie byłam drobnym ptakiem,
a tyś topolą mą wyniosła.
Kojąco głos twój do snu nucił,
wesoło mi o świdcie dzwonił,
malutkie me dziecięce szczęście
mieściło się w twych obu dłoniach.
Bezsilne dziś i schorowane
two ręce leżą na kolanach
i z okien tylko już spoglądasz
jak rosą perli się poranek.
To ja dziś jestem twą topolą,
a tyś już plakiem mym znudzonym,
jak tyś mnie kiedyś, dziś ja ciebie
zagarnam w silne me ramiona.
W twym zasmuceniu także zdołam
całując twarz twą zatroskaną
boleśnie drzenie ust złagodzić,
nim iza two oczy zwilży, mammo.
Z bezradną całą twą niemocą
zbołały ręk i chwilejnych kroków
bądź nadal duszą mego domu,
światłem iem w nim świecącym w mroku.
W północnej ciszy twojej drzemki
o jedno proszę, o nic więcej,



neczek tylko bije jak najdłużej
twoe słabe, lecz matczyne serce.
Jadwiga BĘBNOWSKA
Wilno Fot. J. Karan

Depesza gratulacyjna Spotkania, rozmowy

Prezydent Republiki Litewskiej Algirdas Brazauskas wystosował do prezydenta Federacji Rosyjskiej Borysa Jelcyna depeszę następującej treści:

„Wielce szanowny Borysie Nikołajewiczu,
Niech mi wolno będzie złożyć serdeczne gratulacje Panu, Panie Prezydencie, z okazji zwycięstwa na referendum Rosji. Było to swobodne wyrażenie woli narodu, którym obywateli Rosji potwierdzili, że gotowi są pokonać czasowe trudności i kroczyć kursem reform, jakie Pan realizuje.
Jestem mocno przeświadczony, że ten kurs budowy państwa demokratycznego jest i pozostanie gwarantem dobrych stosunków sąsiedzkich naszych krajów. Życzę, aby Panu jak najlepiej układała się nielatwa służba Ojczyźnie.
Mocno ściskam Pańską dłoń.
Szczerze oddany Panu
Algirdas BRĄZUSKAS”

29 kwietnia prezydent Republiki Litewskiej Algirdas Brazauskas przyjął misję Międzynarodowego Funduszu Walutowego, którą kieruje Adalbert Knobl. W spotkaniu uczestniczyli premier Adolfas Ušackis, przewodniczący zarządu Banku Litewskiego Romualdas Visokavičius, minister finansów Eduardas Vilkelis, główny doradca prezydenta Republiki Litewskiej Raimundas Rajeckas.

29 kwietnia prezydent Republiki Litewskiej Algirdas Brazauskas przyjął grupę przedstawicieli inteligencji - Arvydas Juozaitisa, Irenę Kostkevičiute, Krescencijusa Stokusa, Arvydas Sliogerisa.

Podczas spotkania omawiano aktualne zagadnienia polityki państwowej, gospodarki, życia społecznego, kultury, nauki, oświaty, restytucji własności, prognozowano ewentualny rozwój i perspektywy sytuacji politycznej.

Prezydent Republiki Litewskiej wysłuchał opinii w sprawie pracy Urzędu Prezydenta, Sejmu, rządu oraz propozycji dotyczących skuteczniejszej działalności

tych instytucji w najbliższej przyszłości. Podczas spotkania szczególnie akcentowano rolę prezydenta w konsolidowaniu społeczeństwa w trudnym dla Litwy okresie, umacnianiu zgody obywateli i powołaniu odpowiedzialności za przyszłość państwa.

29 kwietnia prezydent Republiki Litewskiej Algirdas Brazauskas przyjął nadzwyczajnego i pełnomocnego ambasadora Federacji Rosyjskiej na Litwie Nikołaja Obertyszewa. Ambasador przekazał Algirdasowi Brazauskasowi oficjalne zaproszenie przywódcy Rosji do złożenia wizyty w Rosji. Na spotkaniu wyrażono życzenie, aby wizyta ta została uzgodniona z przygotowaniem konkretnych umów H-tewsko - rosyjskich. Mówiono o spotkaniu w najbliższym czasie państwowych delegacji na rozmowy. Algirdas Brazauskas wyraził opinię, że wizyta zostanie wycofane w terminie. Przekazał list gratulacyjny do prezydenta Rosji Borysa Jelcyna, wyrażający zadowolenie z wyboru ludzi Rosji oraz przekonanie, że będzie to gwarancja dobrósąsiedzkich stosunków Litwy i Rosji. (ELTA)

Do pięciu razy sztuka? Wtorek głosowanie było bezowocne

Wtorek głosowanie było bezowocne. W sprawie wyboru do rady sejmiku wileńskiego, w której odbywały 25 kwietnia w 17 okręgach, były bezowocne. W sprawie podniesienia uprawnień do uchwały „O zmianie składu niektórych komisji Sejmiku".

W sprawie przygotowano do ośmiu uchwał Rady Najwyższej Republiki Litewskiej „O zmianie Państwowego Cen-

Na temat liczby już wybranych deputowanych do rady rejonowej toczą spory rejonowa i Główna Komisja Wyborcza. Jak już informowaliśmy, 19 kwietnia, GKW po zbadaniu sytuacji, uznała za wybranych deputowanych w sążskim nr 9, sorok-tatarskim nr 34, mariampolskim nr 35 okręgach wyborczych, polecając komisji rejonowej zarejestrować ich. Gdyby komisja rejonowa zgodziła się z decyzją GKW, uznając powyższe trzy mandaty, wówczas liczba wybranych deputowanych wyniosłaby 33, więc rada mogłaby funkcjonować. Niestety, decyzji GKW nie podporządkowano się. Co z tego wynika, niebawem się przekonamy. GKW w przyszłym tygodniu ma zamiar ustosunkować się do nieposłuszeństwa komisji rejonowej, ocenić jej pracę i miejmy nadzieję, postawić kropkę w tej kwestii.

Chociaż trudno prognozować, kiedy dobiegnie końca zagmatwana sprawa wyborów w rejonie wileńskim. Kolejne już po raz piąty wybory do wileńskiej rady rejonowej odbędą się 20 czerwca. Wyrwanie kandydatów potrwa do 16 maja br. Czyżby do pięciu razy sztuka?

DEKRET PREZYDENTA REPUBLIKI LITEWSKIEJ

O zgłoszeniu do rozpatrzenia w Sejmie Republiki Litewskiej projektu ustawy Republiki Litewskiej „O amnestii z okazji 3 rocznicy odrodzenia Niepodległego Państwa Litewskiego i reaktywowania instytucji prezydenta Republiki Litewskiej”

Z okazji trzeciej rocznicy odrodzenia niepodległego Państwa Litewskiego oraz reaktywowania instytucji prezydenta Republiki Litewskiej, przestrzegając humanitarnych zasad państwa demokratycznego kierując się pierwszą częścią artykułu 68 Konstytucji Republiki Litewskiej

zglaszam Sejmowi Republiki Litewskiej do rozpatrzenia projektu ustawy Republiki Litewskiej „O amnestii z okazji 3 rocznicy odrodzenia Niepodległego Państwa Litewskiego i reaktywowania instytucji prezydenta Republiki Litewskiej”.

Prezydent republiki Algirdas BRAZAUSKAS
Wilno, 29 kwietnia 1993 r.

Z okazji Święta Konstytucji

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej informuje, że z okazji Święta Konstytucji w dniu 3 maja 1993 roku o godzinie 18.00 w kościele św. Ducha, przy ul. Dominikańskiej odprawiona będzie Msza św. w intencji Rzeczypospolitej Polskiej.

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej zaprasza przyjaciół Polski do udziału w tym nabożeństwie.

Wizyta wicemarszałka Senatu RP

W Wilnie z krótką wizytą bawiła wicemarszałek Senatu Rzeczypospolitej Polski, prof. dr hab. Alcja GRZEŠKOWIAK. Jest ona profesorem Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego oraz Uniwersytetu im. M. Kopernika w Toruniu. Proponujemy Czytelnikom krótką rozmowę z szanownym gościem przed jej powrotem do Warszawy.

— Jaki był cel wizyty Pani senator w Wilnie?

— W Wilnie po raz pierwszy byłam w styczniu 1991 roku, brałam udział w pogrzebie ofiar wydarzeń styczniowych. Obecnie przyjechałam po raz drugi na zaproszenie profesora Romualda Brazisa, aby wygłosić odczyt otwarty na temat idei odczytu w społeczeństwie nauki Kościoła. Nadto chciałam poznać problemy Polaków na Litwie, ponieważ Senat zawsze interesował się sprawami rodaków za granicą. Ja te zagadnienia mam w swojej pieczy.

— Jest Pani u nas z krótką wizytą, ale obfitującą w spotkania, pracownia. Jak wyglądał najbliższy Pani dzień?

— Dziś miałam spotkanie z frakcją ZPL w Sejmie Litwy, w jego komisie spraw zagranicznych, a także z grupą sejmową do spraw łączności z Polską. W Sejmie mówiliśmy o przyszłym traktacie litewsko-polskim, oświadczenie, telewizji, sprawach samorządu. Kolejny litewski powieździeli, że problemy te znają i starają się je rozstrzy-

gać. Nadto byłam w Polskiej Macierzy Szkolnej, Towarzystwie Dobroczynności oraz spotkałam się z dziennikarzami massmediów polskich na Litwie, z księdzem parafii św. Ducha. Przed chwilą ukończyłam wykład na powstającym Uniwersytecie Polskim. Obedę jeszcze spotkanie w Niemenczynie: w szkole i me-rostwie. I w drodze powrotnej odwiedzić Kowno, gdzie bardzo bym chciała spotkać się z klerykami Polakami.

— Dziś podczas wykładu mówiła Pani senatoro o uniwersalnej idei uniwersytetu w nauczaniu papieża Jana Pawła II. Shlachce potraktował jako swolste przygotowanie do wizyty dostojnego Gościa. Jakże zmiana, pani zdaniem, zajdą na Litwie po wizycie papieża?

— Sądzę, że takie, jakie zaszły u nas, w Polsce, to znaczy duchowe. Są one potrzebne wszystkim społeczeństwom.

— Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał
Józef SZOSTAKOWSKI

Stawka na banki i naukę

Wczoraj w gmachu Sejmu odbyło się spotkanie dziennikarzy z ministrem ekonomiki Juliuszem Veselką oraz zastępcą przewodniczącego komitetu ekonomiki w Sejmie Vytautasem Ziemińskim.

Zdaniem ministra, należy jak najszybciej zmienić strukturę rynku. Dotąd Litwa orientowała się przede wszystkim na rynek wewnętrzny, a tymczasem musimy myśleć o rynku międzynarodowym. Dlatego najpierw musimy utworzyć rynek krajów bałtyckich, następnie go rozszerzać.

W odróżnieniu od niektórych ekonomistów J. Veselka nie widzi przyszłości kraju, jeśli będziemy się opierać wyłącznie na drobnym rzemiośle i przedsiębiorcach. Należy wspierać i wzmacniać duże zakłady, które następnie powinny włączyć się do dużych concernów międzynarodowych. Potrzebna jest produkcja i to solidna. Jakkolwiek mamy wielu zwolenników wspierania rolnictwa, to gdybyśmy tam zainwestowali wszystkie możliwe pieniądze, nie uda-

nam się wyjść z kryzysu. Minister jest zdania, że musimy tworzyć silne i mocne banki, które przyciągałyby kapitał zachodni, a także rozwijać naukę. Przecież Szwajcaria żyje faktycznie z banków, a Korea wyszła z kryzysu, gdyż zrobiła stawkę na naukę.

Wszystko to jednak dotyczy nieco dalszej przyszłości. Dziś trzeba realnie i szybko wesprzeć emerytów, ludzi mało zarabiających, ale tylko rzeczywiście tych słabo usytuowanych. Tymczasem u nas doszło już do paradoksów, dotacje od państwa otrzymują często panowie rozjeżdżający na mercedesach. Jest tak, gdyż nie deklarują swych właściwych poborów.

Dlatego w pilnym trybie trzeba uporzadkować system podatków. Podatki od osób fizycznych muszą być pobierane za wszystkie dochody i muszą sięgać 40 a nawet 50 procent. Należy wprowadzić podatek majątkowy. Właśnie tu się kryją duże rezerwy napalenia budżetu.

Julitta TRYK

OSWIADCZENIE W SPRAWIE INCYDENTU WE WSI GUDELE W REJONIE WILEŃSKIM

W marcu 1992 r. mieszkańcom wsi Gudule w trybie ustawowym przydzielono 2-3-hektarowe parcele.

27 sierpnia 1992 r. na zarządzenie rządu nr 848 te same 61 ha gruntów przekazano, bez zgody Rady gminnej i spółki rolniczej, pod budowę innych domów.

Protestując przeciwko bezprawnej decyzji rządu i pełnomocnika na rejon wileński, mieszkańcy wsi apelowali do wszystkich możliwych instancji RL. Komisja Ministerstwa Rolnictwa rozpatrująca w styczniu-lutym 1993 r. te sprawy ustaliła bezprawne przekazanie ziemi pod budowę.

W obronie swych praw mieszkańcy nie pozwalają na rozpoczęcie budowy. W tej miej-

scowości stale wzrasta napięcie. Szczególnie niebezpieczny incydent wydarzył się w Gudelach 27 kwietnia 19. W celu zajęcia parceli pod budowę przemocą, budujący się zorganizowali przybycie na miejsce konfliktu grup wojska i policji, które strzelały w powietrze i rzucały petardy, co zagrażało bezpieczeństwu zgromadzonych ludzi.

Uważamy, że przebieg wydarzeń może mieć koniec tragiczny i żądamy odwołania bezprawnego zarządzenia rządu oraz ukarania organizatorów prowokacji.

Złonkowie Sejmu
R. Maciejkiantec,
K. Gaška,
M. Viskovkivčus,
Z. Stemlenowicz,
A. Plokszo

Wilno, 29.04.1993

Na zabawę świąteczną...

Fundacja Kultury Polskiej na Litwie im. J. Montwiłła przypomina o imprezie, na którą zaprasza wilan w dniu 3 Maja do Pałacu Kultury Związków Zawodowych (zabawa - dysko-

teka, spotkanie z „Wilniukami” i Winukiem). W związku z zapowiadana uroczystą Mszą w intencji Rzeczypospolitej w kościele św. Ducha, gościem na tej świątecznej imprezie są również oczekiwani w godzinach późniejszych, a nie tylko, jak było zapowiedziane w ogłoszeniu, o godz. 18.

Inf. wł.

Okno na świat

Z DALEKOPISU PAP

K. SKUBISZEWSKI O POLITYCE ZAGRANICZNEJ PAŃSTWA

W czwartek w Sejmie minister spraw zagranicznych Krzysztof Skubiszewski wygłosił expose o polityce zagranicznej państwa. Przedstawiając priorytety, wie kierunku polskiej polityki zagranicznej minister na pierwszym miejscu wymienił „utrzymanie i intensyfikację integracji się Polski z instytucjami europejskimi i euroatlantyckimi”. Powiedział, że celem strategicznym pozostaje wiązanie się Polski ze Wspólnotą Europejską. „Przypominamy Wspólnotę jej powołanie ogólnoeuropejskie. Winna ona pozostać wierna i dealom swych inicjatorów i założycieli, wielkich chrześcijańskich mężów stanu, nie zaś przekształcać się w fortecę, która zamyka się przed resztą Europy i przyczynia się do nowego podziału”.

Mówiąc o kontaktach z Niemcami i ich nową polityką w sprawie azylantów, Skubiszewski stwierdził, że „konieczne jest zabezpieczenie interesów Polski przy pomocy nowych porozumień”. Zdaniem ministra niezadowolającą są rozmiary współpracy gospodarczej z Francją. Za istotne uznał, w przypadku obu tych państw, przygotowanie w Polsce spotkania prezydentów i ministrów spraw zagranicznych Francji, Niemiec i Polski (...).

Przedstawiając w Sejmie politykę Polski wobec Wschodu min. Skubiszewski powiedział, że w żywym interesie Polski leży umocnienie i pogłębienie demokratycznych przemian oraz ugruntowanie niezawisłej państ-

wowości naszych wschodnich sąsiadów.

Zdaniem Skubiszewskiego, polska polityka wobec nich oparta jest na poszanowaniu suwerenności, nienaruszalności terytorialnej, sprawiedliwości oraz podstawowych praw człowieka i mniejszości narodowych. Do dat, że Polska unika sytuacji, które zniżyłyby z niej stronę w konfliktach tych państw.

O współpracy z Rosją powiedział, że istotnym zadaniem jest uregulowanie kwestii wzajemnego zadłużenia i zawarcia długoterminowej umowy gospodarczej, gwarantującej dostawę ropy i gazu w zamian za polskie towary.

Skubiszewski zapowiedział intensyfikację współpracy m.in. z Ukrainą, Białorusią, Litwą, Łotwą i Estonią.

„Nie muszę osobno mówić o specjalnych związkach Polski z Litwą i o tradycyjnie bliskich stosunkach z Łotwą i Estonią — powiedział minister. Polska będzie dalej rozwijać współpracę polityczną i ekonomiczną z tymi państwami niepodległymi oraz bliskimi nam państwami. Będzie my dążyć do tego, aby doszło do podpisania traktatu podstawowego z Litwą i do poprawy sytuacji zamieszkałych tam Polaków, już w tej chwili lepszej niż przed wojną. Traktaty podstawowe zawarliśmy już z Łotwą i Estonią. Stworzyły one dobrą podstawę dla rozwoju stosunków z tymi państwami, zarówno bilateralnych, jak i w ramach inicjatyw regionalnych”.

OBCHODY STULECIA POLONII DUŃSKIEJ

KOPENHAGA. We wszystkich większych miastach Danii trwają obchody stulecia tamtejszej Polonii, upamiętniające przybycie w kwietniu 1893 r. w poszukiwaniu pracy pierwszej grupy sezonowych robotniczich z ubogich wiosek galicyjskich.

Dziewczęta te, które znalazły wówczas zatrudnienie na plantacjach buraków na wyspach Lolland i Falster, zapoczątkowały falę „buraczanej emigracji” zarobkowej z Polski, która szczególnie przybrała na sile w latach I wojny światowej.

Dwudziestotysięczna dziś Polonia duńska utrzymuje ściśle związki z dawną Ojczyzną i kulturowe polskie tradycje kulturalne i narodowe. Trochę się o to zwiastują dwie naczelnie organizacje polonijne: Kongres Polonii i Rada Polonii Duńskiej oraz zrzeszone w nich liczne kluby i towarzystwa Polaków. One też są organizatorami obecnych, uroczajonych uroczystości jubileuszowych.

Wiele imprez już się odbyło, w tym wystawy malarskie i rysunkowe polskich artystów, pokazy filmowe, występy Teatru Miejskiego z Gdyni, teatru

„Scena Plastyczna”, KUL z Lublina oraz sesje naukowe na Uniwersytecie Kopenhaskim nt. emigracji polskiej w Danii. Obecnie trwa „Tydzień Polski” w miastach Naksów i Skabskoebing na Lolland, wspaniale będącej największym skupiskiem duńskiej Polonii.

Główne obchody rozpoczną się w pierwszych dniach maja. W Kopenhadze zostaną zainaugurowane wizytą okrętu szkolnego ORP „Wodnik”, po czym odbędą się uroczyste akademie i spotkania, występy zespołu ZHP „Gawęda” i Zespołu Pieśni i Tańca „Bydgoszcz” oraz złożenie wieńców na grobie polskiego uczestnika duńskiego ruchu oporu z lat II wojny światowej, por. Lucjana Masłochy.

Obok obchodów świeckich odbędą się także religijne. Polonia zaprosiła do udziału w nich królową dynastii Henryka Gubiniowicza, duszpasterza polskiej emigracji, biskupa Szczechana Wesolego oraz ks. generała Sławoja Leszka Głodzia, którzy będą celebrować uroczyste msze pontyfikalne w polskich kościołach w Kopenhadze, Maribo, Odense, Aalborg i Aalborg.

NIEPOKÓJ WSROD POLONII PO ZABOJSTWIE HANIEGO

WINDHUK. Licząca 15 tys. osób Polonia w Afryce Południowej jest poważnie zaniepokojona możliwością wybuchu antypolskich nastrojów w związku z zabiciem sekretarza generalnego Południowoafrykańskiej Partii Komunistycznej Chrisa Haniego przez Janusza Watusia — pisze agencja TASS.

Jak powiedział prezes stowarzyszenia Polaków w Afryce Południowej Waldemar Wojtowicz, wiele polskich rodzin zamierza emigrować. Odwołano ambadora 50-lecia osiedlenia się w Afryce Południowej setek Polaków, którzy opuścili okupowaną Polskę.

Działacze polonijni, pisze TASS, zwracają uwagę, że wię-

kszość Polonusów nie zajmując się polityką. Obawiają się jednak, że masowe osiedlenie się Polaków w Afryce Południowej na początku lat 80. może być traktowane przez czarną ludność jako wyraz poparcia dla apartheidu.

Wtedy do RPA przybyło 3,5 tys. Polaków. Początkowo pragnęli wyjechać do USA lub Kanady, jednak w obzbie dla uchodźców pod Wiedniem otrzymali atrakcyjniejsze propozycje z Afryki Południowej. Większość z nich ma wykształcenie wyższe. Około 500 Polaków podjęło pracę lekarską. Wielu z nich pracowało do niedawna w dzielnicach czarnoskórych.

BULAT OKAZAŁ
GOSCIEM FES
W LANC...
RZESZÓW, Kosciuszki
wystąpił z koncertem
tegorocznego
cznego w Łodzi
pianie towarzyszy
jego syn Antoni
wala działaczka
torka Biura Koneser
na Helmaśka

Okazuje się
w 3 dni jako
festiwalu ludowego

CENTRUM KUL
FRANCUSKIE
POWSTANIE
W OLSZTYNIE

OLSZTYN. Jedn...
ców w centrum Olsz...
towany jest w pał...
trum Francja — p...
d'Armor — Olsz...
tej placówki przewo...
w lipcu br. — p...
w Urzędzie Wojewo...
sztynie.

Centrum prowadzi...
cieleniu przed...
kontaktów woj...
francuska Brytania...
koordynować różn...
kty instytucji i...
dział laboratorium...
nauczania francus...
tekę i czytanie...
imprezy krzewie...
cuska.

Rada Generalna...
jącego z Olsztyńsk...
mentu Cotes d'Arm...
la 400 tys. franków...
adaptacyjne i wy...
trum oraz zbrojen...
130 tys. franków...
bieżącą jego dział...
rząd Cotes d'Arm...
cja „France — Pol...
synujną po 50 tys...
wzobogacenie księ...
placówki. Władze Olsz...
widują zarezerwow...
zł. na koszty eksplo...
szczeń.

PALAC BUCKINGHAM BĘDZIE OTWARTY DLA TURYSTÓW

LONDYN. Pałac Buckingham...
londyńska siedziba...
zbięty II, stanie się...
rakcja dla turystów...
podwoje zostaną...
pierwszy dla polski...
tem tego roku — p...
tek agencja Realear.

Pałac będzie otwarty...
nie przez dwa m...
w ciągu pięciu najb...
W tym czasie król...
na corocznych wak...
mku Balmoral w S...
puszczalnice ponad 400...
rocznie zwiedza B...
lace. Cena biletu...
funtów.

Pałac Buckingham...
dowany w 1703 roku...
dowany w 1912. Otw...
o dla turystów pow...
część (ok. 70 proc...
montu Zamku Winda...
jego listopadowy...
Koszty ten szacuje...
funtów.

Zwiedzający będą...
rzyć między innymi...
wą i galerie obraz...
w.

KATASTROF SAMOLETÓW WOJSKOWYCH

KABUL. Samolot...
ponad 70 osobisto...
rozbił się w polow...
stanie — poinform...
czwartek władza...
darzyła się w w...
w.

Wojskowa maszyn...
towa AN-32, lec...
do Mazar-i-Shari...
podczas tej p...
miasta Tashkent...
liczba ludzi na...
jest znana. Przy...
chodzą o 77 lub...
pasażerów była...
kupa zapasnikow...

Kalejdoskop aktualności

KONFERENCJA ZAŁOZYCIELSKA

Obchody w Akademickim Teatrze Dramatycznym odbędzie się konferencja założycielska Związku Odrodzenia Ojczyzny. Ma on na czele Sajtis. Inicjatorem nowego związku jest Vytautas Landsbergis i inni działacze niezadowoleni z przebiegu reform w Litwie. Związek będzie w opozycji wobec DPPEL.

ELEKTRONICZNA AUTOMATYCZNA STACJA TELEFONICZNA „SIGMA-400”

Państwowa Fabryka Maszyn Obliczeniowych „Vilnius Sigma” rozpoczyna produkcję elektronicznych automatycznych stacji telefonicznej „Sigma-400”. Są one przeznaczone dla osiedli wiejskich i małych miast. Nowy wyrób posiada od 64 do 384 numerów abonamentowych. Cena jednego numeru wynosi 25 USD. Fabryka rozlicza na to, że produkcja znajdzie zbytny w Ukrainie, Mołdowie i na Litwie. Trzy takie stacje telefoniczne zostały zamontowane również na Litwie.

NOWE ZNACZKI POCZTOWE

Obchody do obiegu emitowane są dwie nowe koperty ze znakami o nominale 5 tal. Koperty są oznakowane literą A. Są przeznaczony dla korespondencji na terenie Litwy. Natomiast koperty oznakowane literą B mają nominalną wartość 80 talonów. Znaczniki są dla listów lotniczych wysyłanych za granicę.

KTO DOSTARCZA PALIWO DO ESTONII?

Przy zagranicę stały się obecnie podstawowymi dostawcami paliwa do Estonii, głównie benzyny wysokooktanowej. Obecnie Estonii dostarcza się jedynie benzynę marki A-76 i paliwo diesla.

WIDZEMY SYCI, JEŻELI SIĘ POWIEDZIE REFORMA ROLNA

W Ministerstwie Rolnictwa Litwy trzy dni trwała międzynarodowa konferencja-seminarium poświęcona reformie rolnej i przyrzeczonej. Organizatorami imprezy są Forum Innowacyjnej Europy Środkowo-Wschodniej i Ministerstwo Rolnictwa Litwy.

CHCĄ OGLĄDAĆ DWA PROGRAMY TV ROSJI

Przed Estoniskim parlamentem odbyła się pikietka z żądaniem, aby i nadal były transmitowane programy telewizyjne Rosji i Niemiec. Akcję organizował Rosyjski Ruch Demokratyczny w Estonii. Poinformowano, że od 1 maja telewizyjnie w Estonii nie mogli oglądać tylko jeden program TV, za którego transwizję będzie płaciła Rosja.

13 MAJA NA PIECHOTĘ?

Merowie dużych miast Litwy poinformowali premiera RL Adolfa Siederwicza, że 13 maja (albo innego dnia) kierownicy państwowych przedsiębiorstw transportowych ogłaszają strajk. Sami merowie miast nie przyłączyli się do strajkujących, choć ich wywołanie nie są wyższe niż zarobki kierowników transportu w wielkich aglomeracjach. Merowie narzekali również, że transporty nie mogą realnie rozporządzać się własnością municy-

UCZENI SZUKAJĄ PRIORYTETÓW

W zwrotnej w AN Litwy na forum technologiczno-ekonomicznym nastąpił przedyskutowany problem produkcji energii elektrycznej i racjonalnego jej wykorzystania. Odgórnie czwartek uczelnianscy będą dyskutowali nad poszczególnymi dziedzinami. Na przykład, 20 maja w Kłajpedzie zostanie omówiony program rozwoju portu i nadmorskich terenów, natomiast 27 maja w Szawlach – zagadnienia przyszłości lotnictwa w Zok. Wobec utworzenia wolnej strefy ekonomicznej, planowana jest konferencja na temat narodowego programu rozwoju gospodarki i priorytetów w niej.

PIJĄC HORTEX'U SOKI, POZNASZ ŻYCIA UROKI

W sklepie owocowo-warzywnym „Redikas” przy al. Siedziwicza odbyła się degustacja soków i napojów słynnej polskiej firmy „Hortex”. Tym razem łączność nawiązali producenci: „Hortex” w podwarszawskiej Górze Kalwarii i firma z Siedziwiczy „Medelita” Józefa Tarasewicza. Firma doprodukuje obecnie 10 ton soków i napojów owocowych 9 nazw. Jeżeli ta pierwsza partia będzie miała popyt – będziemy pić „Hortex’u” okragły rok.



„Naszej mamie Dominice – 100 lat”

— Zapraszamy do nas — usłyszałam w słuchawce telefonicznej męski głos. Następnie rozmówca przedstawił się: Antoni Stankiewicz z Nowej Wilejki, pracownik fabryki „Zalgiris” i dodał:

— Tak, ma już 100 lat, a dla nas znaczy więcej niż komuś matka. Niezwykły to człowiek...

Dominika Stankiewicz urodziła się 24.IV.1893 roku we wsi Trokiele obecnego rejonu sołecznickiego. Nikt nie mógł spodziewać się, że dziewczynka z cichej, odległej wioski pisany był niezwykły los. Jeszcze nie miała 22 lat, gdy okazała się na wojnie 1914 roku jako sanitariuszka. Była w Rosji, nawet w Petersburgu i w Moskwie, widziała cara. Następnie pracowała przez jakiś czas w Landwarowie w szpitalu wojskowym. Nauczyła się rosyjskiego, niemieckiego. Pod koniec drugiej wojny światowej już była dojrzałą kobietą, matką sześciorga dzieci, z których najstarszy Kazik dorastał do kawalera, a najmłodszy Bolesława dopiero zaczął poznawać literę. Pośródku był syn Antek i trzy córki. Od wiełu już lat mieszka Dominika właśnie u Antoniego, w jego dużym drewnianym i wygodnym domu przy ul. Pergales. Obok stoi nowy murowany dom wnuczki Ha-

liny, która najbardziej opiekuje się swoją 100-letnią babcią. Ma też Dominika Stankiewicz całą gromadkę prawnucząt. Tomek i Artur są przy niej na zdjęciu.

Zrozumiałe, że stosunek niemłodych już dzieci do wiekowej matki oraz wnuczków do babuni powinien być pełen szacunku i miłości. Jednak to, z jak głęboką

cie. Nie wyszła za mąż, chociaż byli we wsi mężczyźni starający się o jej rękę. Nie założyła swojej rodziny. Nigdy nie odczuliśmy, że nie jest naszą rodzoną matką.

A sama pani Dominika, jeszcze o całkiem jasnym rozumie, dobrym wzroku, m.in. od lat czyjąca nasz dziennik, opowiadała:

— Jakże się starałam, aby moje dzieci nie były gorsze od tych, które rosną u rodzicielki. Ile nocy spędziłam nad kotką Bolesia, zanim podrosł, ile przeżywałam, gdy którejś z nich chorowało. Sama uczyłam każdego czytać, dbałam, by w szkole dobrze się uczyli, by zdobyli zawody. Widzę, że nie na próżno się starałam. Dobrzy z nich ludzie wyszli. Pomogłam im dzieci wyhodować. Och, jak rozrosło się nasze gniazdo — zaśmiała się wesoło Jubilatka.

...Wysłałam z domu państwa Stankiewiczów mocno podbudowana, pełna optymizmu, Radości życia i siły dodała rozmowa ze stuletnią Dominiką Stankiewiczą. Na takich ludziach, umiejących poświęcać się dla innych, trzyma się ziemia. Coż teraz można życzyć jej? Stu lat — dla czcigodnej Jubilatki — to bardzo mało. Niech żyje nadal w zdrowiu i pogodzie.

Jadwiga PODMOSTKO
Fot. Walery Charin

2 maja — Dzień Matki

czcią zwracano się z domu Antoniego Stankiewicza do starej pani Dominiki, jest zastanawiająca.

— Czy tkwi w tym jakaś zagadka? — myślałam, ale zapytał wprost nie ośmieliłam się. Z ciekawością słuchałam opowieści o długim i ciężkim życiu pani Dominiki, aż wreszcie pan Antoni powiedział:

— Nasza mama zmarła bardzo dawno, prawie 60 lat temu. Miałem wtedy dopiero 6 lat, a mój najmłodszy brat Bolesława tylko dwa dni, bo mama zmarła od ciężkiego porodu. Zaopiekowała się nami ciocia Dominika. Jest ona rodzoną siostrą mego ojca. Poświęciła nam ży-

Kurs „robienia dużych pieniędzy”

We czwartek w siedzibie zarządu miejskiego ZPL m. Wilna rozpoczęły się kursy przyszłych menedżerów i biznesmenów. Choć było o wiele więcej chętnych, ale z braku warunków może się szkolić obecnie zaledwie 26 osób. Jak przewidują organizatorzy kursu — „Wspólnota Polska”, Olsztyńska Szkoła Zarządzania i Administracji, wraz z ZM ZPL m. Wilna, podobne imprezy odbędą się również w przyszłości.

Wykładowcami na kursie są znani w Polsce specjaliści ze wspomnianej szkoły w Olsztynie, jak doktor Andrzej Struś, natomiast mówiący kieruje kursem, magister Nela Chojnowska - Ochlik, magister Bohdan Kamiński, przedstawiciel Korpusu Pokoju Les Jensen.



Chętni wiedzy ekonomicznej wysłuchują prelekcji na temat istoty gospodarki rynkowej, przedsiębiorczości, planowania strategicznego, zarządzania jakością, marketingu, analizy kosztów, organizacji małych firm itp. Kursy przyszłych biznesmenów potrwać do 3 maja.

Jak zyczył słuchaczom podczas otwarcia kursów ambasador

Rzeczypospolitej Polski Jan Widacki, muszą posłużyć wianom dla umiejętności „robienia dużych pieniędzy”.

Zygmunt WIRPSZA

NA ZDJĘCIU W. Charina: wykładowcy z Olsztyńskiej Szkoły Zarządzania i Administracji wraz z gospodarzami.



ZDJĘCIE: degustacja soków. Fot. Bronisława Kondratowicz

na podstawie doniesień agencji informacyjnych, radia i prasy przygotował Józef SZOSTAKOWSKI



Horoskop wschodni na następny tydzień

Koziorożec, jeśli jest zawodowcem w swej pracy, to przychylności planet ma zapewnioną. Wygląda na to, że najaktualniejsze będą sprawy w ten lub inny sposób związane z finansami. Najlepsze dni do ich rozstrzygnięcia — 4 i 7 maja. Wzrosną wydatki na naukę dzieci. Możliwe są anonimowe telefony.

Wodnik na swych horyzoncie ujrzy pożądane zmiany. Astrolog sądzi, że wszystkie wyjdą tylko na lepsze, mimo że niektóre nie od razu dadzą wyniki. Przedsiębiorca otrzyma pożyczkę bankową. Należy ją uskuteczyć 7 maja. Biznesmen nawiąże korzystne kontakty partnerskie. Samotna kobieta 8 maja spotka pociągającego mężczyznę, interesującego się astrologią lub chiromancją.

Ryby pogubią się w morzu pracy biurowej. Należy się zabrać do niej, co się zowie, nie później niż 4 maja i postarać się zakończyć w czwartek. A potem możliwe są kłopoty domowe. Myśli krąży wokół spraw sercowych. Zakochani, którzy nawiązali kontakt przed z górą rokiem, mogą się rozstać.

Baranowi rzetelnie pracującemu zapewniony jest sukces. Możliwy jest długi oczekiwany awans na nowe stanowisko. Za dodatkową pracę będzie solidna

premia. Zacznie się wspinać po drabinie służbowej. Bykowi warto przystąpić do realizacji zamiaru nie zwalając na zadne przeszkody. Dobrą datą dla rozpoczęcia pracy jest 4 maja. Przedsiębiorcy powinni dopisać wszechstronny sukces i może czekać go uciążliwa praca przygotowawcza. Planety sprzyjają wszystkim podróżnikom. Istnieje pewne niebezpieczeństwo sprzykania się ukochanemu człowiekowi.

Bliznięta nie powinny wdawać się w awantury. Postarajcie się zachować trzeźwy rozum, bo w przeciwnym razie będziecie gryźć palce. Na tym etapie nie przyłączajcie się do żadnych inicjatyw, w których czujecie się nowicjuszem — dookoła mnóstwo rekinów. 7 i 8 maja może nastąpić pewien postęp, który założy fundament dla sukcesu na przyszłość.

Raki w większości będą miały jakieś znamienne wydarzenie w swym życiu, najprawdopodobnie 4 maja. Wpływa osoba, skłonna do altruizmu, udzieli w nieoczekiwanej pomocy. Możliwe są niespodzianki w życiu prywatnym. W sercu współpracownika lub starego znajomego zrodzi się miłość. Szybko jednak przeminie.

Lew po krótkim niedzielnym rozpozodzeniu się ponownie trafi pod chmurę. Przedsiębiorcy nadal szczęście nie sprzyja. Robotnicy i pracownicy będą mieli konflikty w pracy. Ktoś wycekuje na wasze błędy nawet najdrobniejsze, aby z muchy zrobić słonia.

Panna może wygrać konkurs

Srednia temperatura ciepłego maja zazwyczaj bywa o 4–5 stopni wyzsza od przecietnej. W takim miesiacu przez 8–11 dni temperatura przekracza 25 stopni ciepla. Najwyzsza zarejestrowana wynosiła 30–33 stopnie powyzej zera. Taki maj zdarza sie raz na 10 lat.

Srednia chlodnego maja jest o 2–4 stopnie nizsza od przecietnej, a srednia temperatura dobowo tylko w koncu miesiacza przekracza 10 stopni ciepla. Przymrozki w chlodnym maju zdarzaja sie na przeciegu calego miesiacza. Zazwyczaj podczas przymrozkow temperatura gleby spada do 1–2 stopni mrozu, a w okresie najintensywniejszych przymrozkow moze spasc do 3–7 stopni ponizej zera.

Przecietne opady w maju zdarzaja sie 11–13 dni i wynosza 36–68 mm. 3–4 dni bywaja dzizyste, z burzami i piorunami. Miejmy nadzieje, ze tegoroczny maj przyniesie wiecej deszczu niz kwiecien czy zeszlodziwszy maj, kiedy to rozpozcala sie trwajaca niemal przez cale lato susza.

E. SAKALYTE, synoptyk

Pogoda w maju



Po ochlodzeniu na Wielkanoc i w ciagu kolejnych 10 dni nadeszla dekada przypominajaca bardziej srodek lata. Dzień 26 kwietnia w poszczegolnych rejonach byl najcieplejszym dniem miesiacza od 200 lat obserwacji meteorologicznych.

Zblizla sie maj — ostatni miesiac wiosenny, przybrany w roznoobarne kwiaty i kapryсны. Letnie upaly przeplataja sie z przymrozkami, ulewami i dekadami suszy.

Dzien wciag sie wydłuża, Slonice, podstawowy czynnik ksztaltujacy pogode, decyduje o znacznych wahaniach temperatury w dzien i w nocy, szczegolnie w Wartenie, czesto przekracza 20 stopni.

Srednia miesieczna temperatura maja 12–13 stopni, na Pomorzu, pod wplywem Bałtyku osiaga zaledwie 10–11 stopni.

Przyslowia miesiaca

- * Kto sie w maju urodzil, dobrze mu sie powodzi.
- * Wesoło w maju ze slowkiem w gaju.
- * W maju szumne sosencek, puszcza nowe choineczki.
- * Gdy kukuleczka kuka w maju — spodziewaj sie urodzaju.
- * Rok dobry bedzie, jezeli w maju zawiąza sie zolozdzie.
- * Gdy w maju pszczoły roja, takie roje w wielkiej cenie stoja.
- * Choć przyjdzie maj, to bydlu jeszcze daj.
- * Czyste grzmoty w maju, znakiem urodzaju.
- * Grzmot w maju nie szkodzi, sad dobrze obrodzi.
- * Gdy sie maj grzmotem odziewie na wschodzie, to sprzyja sianiu i zbozu w urodzaje.
- * Kiedy maj zimny, a w czerwcu pada, gospodarz pełne stodoły posiada.
- * Gdy w maju śnieg się zdarzy, to lato dobrze wyparzy.
- * Chłodny maj, dobry urodzaj.
- * W maju szron oblicuje hojny plon.

Dobral M. B.

w swoim zawodzie i duza nagrode. Szybka reakcja na zmiane okolicznosci i koncentracja sil pomoga odnieśc sukces. Data triumfu — 7 maja. Nawiązanie korzystne znajomosci, otworem staną drzwi do wyzszych sfer.

Waga ma zapewniony sukces. Należy skupić wysilki na tej podstawowej dziedzinie, w której teraz pracujecie. Powstają doskonale perspektywy, związane z rozlegla strukturą komercyjną. Dobre nowiny nadejdą w czwartek. Delegacja uda się. Pracujacy w biznesie reklamowym stworzą male arcydzieła. 4 maja konflikt zakochanych uwieńcza pocatunki.

Skorpion nieprzewidziane wydatki przyblizila do wziennej bramy dla dluznikow. Zawiedzie partner, który sam sie znalazł w skomplikowanej sytuacji. Uratuje kredyt bankowy lub inny. Wykladowcom okolicznosci dopisza. Pracownik poprawi stosunki z szefem.

Strzelcowi astrolog zaleca skrupulatnosc i jeszcze raz skrupulatnosc, gdyz mozece przepacić pewien bardzo wazny moment. Robotnicy mogą doznac urazow produkcyjnych. Przedsiębiorca powinien zwrócić dlug. Unikajcie ostrych konfliktow z rodzina męża lub żony — trafi kosa na kamien.

Pamiętniki baletnicy

Słynna baletnica Matylda Krzesińska zostawila potomkom pamietniki i wspomnienia, w których opowiada o swym otoczeniu, o srodowisku baletowym drugiej polowy XIX wieku, o licznych znanych aktorach i aktorkach, a takze o carskiej rodzinie jako osoba przyblizona.

W najblizszym czasie „Pamietniki. Wspomnienia” po raz pierwszy ukażą sie w moskiewskim wydawnictwie „Chudożestwennaja Litteratura”. Jeden z rozdzialow zawiera wspomnienia brata Matyldy Krzesińskiej — tancerza Jozefa Krzesińskiego.

Tatiana ANDRIEJEWA

PIERWSZA MAJOWKA

Odbędzie sie dziś w Wilnie w skwerze u zbiegu ulic Zamkowej i Wielkiej. Wystąpią tu zespoły amatorskie stolicy, czynny będzie jarmark swiateczny, przewidziane gry, zabawy. Początek imprezy o godz. 11.

Inf. wI.

Kalendarium

- * **Sobota (1.V)** jest 121 dniem 1993 r. Do konca roku 244 dni.
- * **Znak Zodiaku** — Byk.
- * **Imieniny:** Filipa, Jeremiusza, Jeremiego, Jozefa.
- * **Wschód Slonca** — 5.42, zachód — 20.54. Dlugosc dnia 15 godz. 12 min.
- * **Niedziela (2.V)**
- * **Imieniny:** Anetola, Atanazego, Zygmunta.
- * **Wschód Slonca** — 5.40, zachód — 20.56. Dlugosc dnia 15 godz. 16 min.
- * **Poniedzialek (3.V)**
- * **Imieniny:** Antoniny, Marii, Marioli.
- * **Wschód Slonca** — 5.38, zachód — 20.57. Dlugosc dnia 15 godz. 19 min.

Pogoda

Litewska Sluzba Hydrometeorologiczna przewiduje na 1 maja nieznaczne zachmurzenie, bez opadow, wiatr wschodni, umiarkowany. Temperatura 18–20 stopni ciepla.

W ciagu nastepnych dwuch nocy 2–7 stopni ciepla, miejscami przymrozki do —2 stopni, w dzien 15–20 stopni ciepla.



Ten skromny kwiatek i nasza przytulnosc serca pitarujemy sila. Dziękujemy, dzięki któremu sila się rozwinęły, wyjazd do Rzymu na beatyfikacja i... Dziękujemy Kiedzu za powiżniejszą silki i zrozumienie. Bóg zapłać!

(Zam. 2038)



Bankas HERMANAS

Zebranie akcjonariuszy banku

KTÓRE ODBYŁO SIĘ 25 MARCA 1993 R. POSTANOWIŁO ZWIĘKSZYĆ KAPITAŁ ZAKŁADOWY BANKU O

400 milionów talonów

emitując dodatkowo 8000 zwyczajnych akcji banku.

Wartość nominalna jednej takiej akcji wynosi 5000 talonów.

Cena emisyjna (sprzedaży) — 55000 talonów.

W 1992 r. za akcję wartości 50000 talonów w płaciłmy 130 proc. dywidend, a za akcję w wartości 300 dolarów USA — 25 proc. dywidend.

Zwracać się: Vilnius, Jogailos 9/1, tel. 22-42-72-72; 22-67-72;

Kaunas, Kęstučio 38, tel. 22-85-83;

Druskininkai, Dabintos 3, tel. 5-58-91;

Panevezys, Respublikos 36, tel. 3-52-15;

Siauliai, Vilniaus 88, tel. 2-26-95.

(Zam. 2038)

STAŁE ORGANIZUJEMY 2-3-DNIOWE WYCIECKI KOMERCYJNE DO POLSKI

ZAPRASZAMY!

Zwracać się: Vilnius, 22-42-45, 22-34-55.

Zagraniczna firma

zatrudni pracownika z wykształceniem farmaceutycznym lub lekarskim mającym doświadczenie w promowaniu leków na rynek litewski i republik WNP. Pożądana znajomość łąd reklamy i marketingu. konieczność posiadania własnego samochodu.

Informacje: Vilnius, tel. 69-04-31, 69-03-02.

(Zam. 2038)

NAPRAWIAM

Kolorowe telewizory wszystkich marek, w tym importowane „Philips”, „Grundig”, „Sharp” i in.

Naprawiam również importowane radiomagnetofony, komputery i radiostacje.

Zwracać się: Vilnius, tel. 77-69-04.

(Zam. 2032)

KUPUJĘ

nikiel, pallad, mogą być używane.

Zwracać się: Vilnius, tel. 64-12-95, w godzinach wieczornych — 64-20-12. (Zam. 1989)

SPRZEDAJEMY

lotewskie segmenty „Krimulda” (biale, czarne) i miękkie komplety salonowe „Klara”.

Zwracać się: Vilnius, tel. 61-71-52.

(Zam. 2029)

SPRZEDAM

mieszkanie w m. Visaginas (Snieczkus) lub zamienie na samochód.

Zwracać się: Visaginas, kod. 8-266, tel. 3-26-08.

(Zam. 2026)

DROGO SKUPUJEMY CZEKI INWESTYCYJNE

Płacimy od razu.

Zwracać się: Vilnius, Jasinskio 1/8, tel. 22-34-55, od godz. 9 do 12 i od 14 do 19 w dniach pracy.

(Zam. 2038)

Sklep jubilerski „RUBINAS”

DROGO SKUPUJEMY

złoto, platynę, wyrobki. Zwracać się: Vilnius, 29, tel. 22-32-50.

(Zam. 2038)

KUPUJĘ

różnobarwny nielak, platynę. Zwracać się: Vilnius, 12-95, 64-16-37, 64-20-12.

(Zam. 2038)

SEZONOWA WYPRAWA

skórzanych kurtki, płaszczyki, ków (rozmiar 44-50). Zwracać się: Vilnius, 74-08, 76-82-18.

(Zam. 2038)

